Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS solicitação para operação

para  tapa  buraco  na  R.  Piauí,  2717  até  2815  -  Custódio  Pereira,  38405-244

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação visa atender as constantes reivindicações dos moradores e pessoas

que trafegam nesse local,  tendo em vista  a  existência  de buracos  no ponto de  referência

citado, o que pode colocar em risco motoristas,bem como os pedestres que por ali circulam,

além de dificultar  o  trânsito,  e  danificar  os  veículos  os riscos de acidentes  aumentam no

período  noturno  com  a  pouca  visibilidade  na  via.  A  pavimentação  encontra-se  precária

necessitando urgentemente das correções.

Câmara Municipal de Uberlândia, 26 de março de 2024.

ANDERSON LIMA
Vereador - DC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
nd

er
so

n
Li

m
a.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
80

01
19

83
1/

52
49

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 95827/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
58

27
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
83

2/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
04

/2
02

4
12

:4
2:

30
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nd
er

so
n

Li
m

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
os

.c
am

ar
au

be
rla

nd
ia

.m
g.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
E5

E-
F6

E3
-C

E1
B-

F5
C

B.

Pag. 1/1